
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

56,752.551,110,848.280.001,110,848.28INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,110,848.280.001,110,848.28 56,752.55IMPUESTOS MUNICIPALES

60,920.000.0060,920.00 3,793.90Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
5,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 5,500.00

3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

0.000.00 0.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 
arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).

37,950.000.00 2,004.31Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 37,950.00

1,600.000.00 0.001,600.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
800.000.00 0.00800.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.11.00 Supermercados
1,800.000.00 0.001,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías

14,000.000.00 504.3114,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
4,000.000.00 1,500.004,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

150.000.00 0.00150.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
8,800.000.00 0.008,800.0011.7.1.02.38.00 Panadería
1,300.000.00 0.001,300.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

9,670.000.00 1,719.75Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 9,670.00

3,700.000.00 1,719.753,700.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
520.000.00 0.00520.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
320.000.00 0.00320.0011.7.1.03.10.00 Comedores
840.000.00 0.00840.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
360.000.00 0.00360.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
230.000.00 0.00230.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios

7,800.000.00 69.84Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 7,800.00

100.000.00 0.00100.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,700.000.00 69.843,700.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

544,500.000.00544,500.00 45,533.22Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 6,250.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00
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100,000.000.00 6,250.87100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
250,000.000.00 17,365.87Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 250,000.00

250,000.000.00 17,365.87250,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

4,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 4,000.00

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

190,000.000.00 21,916.48Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 190,000.00

90,000.000.00 8,092.5990,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 13,823.89100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

170,000.000.00170,000.00 7,425.43Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
130,000.000.00 4,469.03Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 130,000.00

130,000.000.00 4,469.03130,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
40,000.000.00 2,956.40Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 40,000.00

40,000.000.00 2,956.4040,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
23,600.000.0023,600.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
23,600.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 23,600.00

600.000.00 0.00600.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.4.01.02.00 Arena

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados
0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
311,828.280.00311,828.28 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
311,828.280.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 311,828.28

0.000.00 0.000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
311,828.280.00 0.00311,828.2811.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil

13,501.04120,660.000.00120,660.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 120,660.000.00120,660.00 13,501.04NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

120,660.000.00120,660.00 13,501.04Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
107,860.000.00 9,083.41Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 107,860.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
500.000.00 1,700.00500.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

Sistema de Administración Municipal Integrado

al01/12/2019Fecha del:

EJERCICIO: 2019

10:30 a.m.
06/01/2020Emisión:

Hora:

USUARIO: HENRY.MARTINEZ

Pagina: 2 de 5

SANTA ANA, LA PAZ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
31/12/2019

2 de 506/01/2020 10:30:37 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

8,000.000.00 1,345.008,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
50,000.000.00 203.4150,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

750.000.00 0.00750.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
8,000.000.00 2,986.458,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
3,800.000.00 1,700.003,800.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

810.000.00 120.00810.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
20,000.000.00 1,028.5520,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

12,800.000.00 4,417.63Multas Municipales12.5.99.03.00.00 12,800.00

3,000.000.00 2,000.003,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,500.000.00 687.632,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,500.000.00 100.003,500.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
800.000.00 0.00800.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica

1,500.000.00 900.001,500.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
1,500.000.00 730.001,500.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear

0.0010,000.000.0010,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

10,000.000.0010,000.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
10,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 10,000.00

10,000.000.00 0.0010,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
0.000.00 0.000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

0.0050,200.000.0050,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 50,000.000.0050,000.00 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

50,000.000.0050,000.00 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 200.000.00200.00 0.00ALQUILERES

200.000.00200.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
200.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 200.00

200.000.00 0.00200.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.003,103,779.34765,319.692,338,459.65TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 3,103,779.34765,319.692,338,459.65 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
3,103,779.34765,319.692,338,459.65 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
3,103,779.34765,319.69 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,338,459.65
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3,103,779.34765,319.69 0.002,338,459.6518.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0020,000.000.0020,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 20,000.000.0020,000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

20,000.000.0020,000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
20,000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
96,800.0018,088,508.584,837,237.2313,251,271.35TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 17,769,342.394,518,071.0413,251,271.35 96,800.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
17,769,342.394,518,071.0413,251,271.35 96,800.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
17,769,342.394,518,071.04 96,800.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,251,271.35

17,588,082.944,336,811.59 0.0013,251,271.3522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

84,459.4584,459.45 0.000.0022.1.1.01.01.02 FONDOS DE EMERGENCIA PARA EL COMBATE DEL DENGUE (TRANSFERENCIA 
COPECO)

96,800.0096,800.00 96,800.000.0022.1.1.01.01.3 NAVIDAD CATRACHA EN SANTA ANA LA PAZ 
22.2.0.00.00.00 130,341.05130,341.050.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR EXTERNO

130,341.05130,341.050.00 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales22.2.1.00.00.00
130,341.05130,341.05 0.00Transferencias de Capital de Organismos Internacionales para 

Gobiernos Locales
22.2.1.01.00.00 0.00

73,770.7373,770.73 0.000.0022.2.1.01.01.02 DONACIÓN DE LA UICN A TRAVÉS DE NUESTRA CUENCA GOASCORAN  
56,570.3256,570.32 0.000.0022.2.1.01.01.03 DONACIÓN DE LA FAO PARA LA SEGURIDAD ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL

22.3.0.00.00.00 188,825.14188,825.140.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DEL SECTOR PRIVADO
188,825.14188,825.140.00 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales22.3.1.00.00.00
188,825.14188,825.14 0.00Transferencias de Capital de Personas Naturales para Gobiernos Locales22.3.1.01.00.00 0.00

8,540.408,540.40 0.000.0022.3.1.01.01.2 CONTRA PARTE COMUNITARIA COMUNIDAD DE SAN ISIDRO
6,000.006,000.00 0.000.0022.3.1.01.01.3 CONTRA PARTE COMUNITARIA COMUNIDAD OREGANO

11,376.5011,376.50 0.000.0022.3.1.01.01.04 APORTACION PARA CONSTRUCCION DE REGISTRO NACIONAL Y LABORATORIO 
CLINICO EN SANTA ANA CENTRO 

162,908.24162,908.24 0.000.0022.3.1.01.01.05 DEPOSITO DE FONDOS MAMLESIP
0.000.00 0.000.0022.3.1.01.01.6 CONTRA PARTE PARA CONSTRUCCION DE CASA DE ORACIÓN EN COMUNIDAD 

SAN MIGUEL 
0.003,291,733.273,291,733.270.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 3,291,733.273,291,733.270.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
3,291,733.273,291,733.270.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
1,098,863.261,098,863.26 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

313,421.71313,421.71 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
785,441.55785,441.55 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
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2,192,870.012,192,870.01 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

2,192,870.012,192,870.01 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

167,053.5925,795,729.4716,901,439.28TOTAL: 8,894,290.19

Fecha Inicio: 01/01/2019
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